
20
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. RONILDO DA COSTA FREITAS, matrícula 
nº358118, para atuar na condição de FISCAL TITULAR e a Sra. ADRIANA ARAÚJO DE 
LIMA matrícula nº 382485, para atuar na condição de FISCAL SUPLENTE do CONTRATO 
Nº 002.25.10.2024 – SESAU, firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde de 
Ananindeua/Fundo Municipal de Saúde e a empresa F.CARDOSO&CIA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.04.949.905/0001-63. 
 
Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data de sua publicação.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
Ananindeua-Pará, 05 de Novembro de 2024. 
 

DAYANE DA SILVA LIMA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA 

 
PORTARIA Nº 56, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre Acompanhamento e 
Fiscalização de Contrato, nos termos do 
artigo 117 da Lei nº 14.133, de 2021.  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. RONILDO DA COSTA FREITAS, matrícula 
nº358118, para atuar na condição de FISCAL TITULAR e a Sra. ADRIANA ARAÚJO DE 
LIMA matrícula nº 382485, para atuar na condição de FISCAL SUPLENTE do CONTRATO 
Nº 003.25.10.2024 – SESAU, firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde de 
Ananindeua/Fundo Municipal de Saúde e a empresa PARAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
n.16.647.278/0001-95. 
 
Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data de sua publicação.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
Ananindeua-Pará, 05 de Novembro de 2024. 
 

DAYANE DA SILVA LIMA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA 

 
PORTARIA Nº 57, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre Acompanhamento e 
Fiscalização de Contrato, nos termos do 
artigo 117 da Lei nº 14.133, de 2021.  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. RONILDO DA COSTA FREITAS, matrícula 
nº358118, para atuar na condição de FISCAL TITULAR e a Sra. ADRIANA ARAÚJO DE 
LIMA matrícula nº 382485, para atuar na condição de FISCAL SUPLENTE do CONTRATO 
Nº 004.25.10.2024 – SESAU, firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde de 
Ananindeua/Fundo Municipal de Saúde e a empresa PDL NETO COMERCIO ATACADISTA 

DE MEDICAMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
n.30.575.825/0001-27. 
 
Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data de sua publicação.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
Ananindeua-Pará, 05 de Novembro de 2024. 
 

DAYANE DA SILVA LIMA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA 

 
PORTARIA Nº 58, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre Acompanhamento e 
Fiscalização de Contrato, nos termos do 
artigo 117 da Lei nº 14.133, de 2021.  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021, 
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. IGOR AUGUSTO DE OLIVEIRA MARQUES, 
MATRÍCULA Nº36.665/0, para atuar na condição de FISCAL TITULAR e a Sra. CINTIA 
MARIA DA SILVA GOMES MATRÍCULA Nº46396/5/1, para atuar na condição de FISCAL 
SUPLENTE do CONTRATO Nº 001.31.10.2024 – SESAU, firmado entre a Secretaria 
Municipal de Saúde de Ananindeua/Fundo Municipal de Saúde e a empresa MALO EMIN 
LTDA – TOP LAVE SERVICE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 
20.413.144/0001-87. 
 
Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data de sua publicação.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
Ananindeua-Pará, 05 de Novembro de 2024. 
 

DAYANE DA SILVA LIMA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.21044.2024.PMA.SESAU 

 
PROCESSO: 21044/2024-DT/SESAU 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 11.941.767/0001-31, e do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob n° 
11.948.192/0001-89 sediada na Cidade nova VI, Sn 21, nº 18, bairro Coqueiro, nesta 
cidade de Ananindeua, Estado do Pará e o(a) sr(a). ROBERTO CONCEICAO DAMASCENO. 
  
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços como 
MEDICO/MEDICO, carga horária 40 (QUARENTA) horas, vínculo TEMPORÁRIO, lotado(a) 
no(a) UBS ANANINDEUA/ESF DONA ANA, para atender as necessidades desta Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.2269 
ELEMENTO DE DESPESA: 319004-01/319013-02 
FONTE: 16000000 
VALOR ALOCADO: R$ 100.203,22 (CEM MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE E 
DOIS CENTAVOS) 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de setembro de 2024 


		2024-11-06T16:36:08-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




